（一社）天草宝島観光協会

議 事 録

会 議 名 一般社団法人天草宝島観光協会第２回理事会

日   時
期 日：令和４年９月１６日（金）

時 間：１４時００分～１６時００分

場   所 天草宝島国際交流会館ポルト 多目的ホール

議  事  内  容

出席者  出席理事：山本博、深川沙央里、山下修平(本渡)、西嶋龍一郎、江﨑航、金子信之、倉

田徹、山下幹生、永田章一、田口京重、野﨑健、濵﨑宗治、田中光徳、米田

揚昌、松本國雄   １５名

     欠席理事：中田勝也、山下修平、松本英樹、平下豊、澤井裕也、藤本貴士、下田貴

久、松崎義文  ８名

     出席監事：宮﨑政勝、近藤雄一

     事務局：福田祐司、城下聡子、大塚純子、濱崎美圭、山崎寛子、中村 彩

議事録署名者：会長 山本 博

       監事 宮﨑 政勝

       監事 近藤 雄一

一般社団法人天草宝島観光協会副会長松本國雄が開会を宣言し、会長の挨拶後議事に入った。

田口京重副会長が議長を務めることとなった。

第1号議案 新規会員について(退会会員の報告)(審議)

事務局(城下)より資料の通り説明を行い、新規会員の承認について諮ったところ出席理事異議

なく承認された。

第2号議案 令和5年度事業計画並びに予算(案)について(審議)

事務局(大塚)より、資料のとおり令和5年度の事業計画(案)の説明を、事務局(城下)より令和5

年度予算(案)の説明を行ったところ出席理事全員異議なく承認された。

第3号議案 令和4年度支部予算の変更について(審議)

事務局(城下)より支部予算の変更について資料の通り説明を行ったところ、山本会長より変更

（一社）天草宝島観光協会

後の予算を使ってどのような事をするのか詳しく教えてほしいと意見があり、各支部長より補

足の説明を行った。

議長より河浦支部、五和支部の予算変更について諮ったところ出席理事異議なく承認された。

次に天草支部の理事会承認前に既に実施された西海岸イベント事業の変更について諮ったとこ

ろ否認された。

今後、実施される天草西海岸パワースポット巡りツアー事業のみ承認された。

第4号議案 令和4年度部会の活動の予算変更について(審議)

事務局(大塚)より資料の通り説明を行った。濵﨑理事より部会の活動予算変更について誰が予

算の変更を考えたのか意見があり、事務局(大塚)より事務局が作成し、合同正副部会長会議の

LINEに流し、この予算案を理事会に提出したと説明した。この件については後日部会を開催し

再度審議することとなった。

宮﨑監事より220万円について、中身は部会で決めることなので理事会の承認はいらない。

第1号議案 各委員会・部会報告について(報告)

事務局(大塚)より資料の通り事業委員会の説明を行った。

事務局(城下)より資料の通り総務専門委員会の説明を行った。

第2号議案 事業経過報告について(報告)

事務局(大塚)より資料の通り報告を行った。

第3号議案 ご意見・クレームについて(報告)

事務局(大塚)より資料の通り説明を行った。

第4号議案 その他

事務局(城下)より会費の納入状況について、会長の年間スケジュール会議報告について、次期

会長の交代について支部で準備を進めてほしいとのお願いをした。

５ 閉会

江﨑航副会長より閉会した。